## DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH übernimmt SIRIUS GmbH



09. Januar 2019

DR. KADE Pharmazeutische Fabrik GmbH, Berlin hat sämtliche Anteile an der SIRIUS GmbH aus Monheim übernommen. SIRIUS bleibt als rechtlich eigenständiges Unternehmen am Standort Monheim erhalten.

Das Monheimer Unternehmen SIRIUS hat sich auf die Entwicklung, die Produktion und den Vertrieb basischer Haut-Pflegeprodukte spezialisiert, welche sich sowohl für die therapiebegleitende Pflege extrem trockener, allergiebereiter Problemhaut als auch zur bewussten kosmetischen Pflege sensibler Haut eignen. Alle SIRIDERMA® Produkte sind frei von Alkohol, Konservierungsstoffen und Paraffinen. Das gesamte Pflege-Angebot ist vegan und mit dem Gütesiegel der renommierten "Vegan Society" aus London zertifiziert.

Mit den Hämorrhoiden-Präparaten Posterisan® und FAKTU® lind sowie dem gynäkologischen Antimykotikum KadeFungin® bietet DR. KADE bereits ausgesprochen starke Marken in besonderen dermatologischen Therapiegebieten an. Die leicht basischen Hautpflegeprodukte SIRIDERMA® von SIRIUS erschließen nun weitere Felder im wachstumsstarken Markt der dermatologischen OTC-Produkte.

Beide Unternehmen eröffnen sich durch den Kauf gegenseitig neue Vertriebspotenziale. Während DR. KADE ein starker Partner insbesondere für Apotheken, Proktologen und Gynäkologen ist, bringt SIRIUS neben der Präsenz in ausgewählten Apotheken und Reformhäusern eine starke Kompetenz im Online-Vertrieb mit.

InterFinanz hat im Auftrag der Verkäufer einen internationalen Verkaufs-prozess organisiert und die Verkaufsverhandlungen als exklusiver M&A-Berater begleitet.

Pressemeldung - Dr. Kade von 14.01.2019

InterFinanz ist ein partnerschaftlich geführtes, international tätiges Beratungshaus für den Verkauf und Kauf von Unternehmen und Beteiligungen mit Sitz in Düsseldorf. Als Pionier der deutschen M&A-Branche sind wir eines der größten unabhängigen Beratungsunternehmen für mittelständische Unternehmenskäufe und -verkäufe. Seit der Gründung 1958 haben wir mehrere Tausend nationale und internationale Transaktionen in zahlreichen Branchen erfolgreich begleitet. InterFinanz ist exklusiver deutscher Gründungspartner von Global M&A Partners, einer weltweit führenden Organisation unabhängiger M&A-Beratungsgesellschaften.

Kontakt:

Alexander Rupp Geschäftsführer

InterFinanz GmbH Tersteegenstraße 28 40474 Düsseldorf

Tel.: +49-211-16 80 20 rupp@interfinanz.com



© InterFinanz GmbH 2019